sem. et ideo respondet ipso modo et dicit quod obli accessio
na confunditur verum est nisi super ea sit lis contestata. quia tunc
propter vigorem iudicij non confunditur et iste est casus singu-
lari istius. secundum cum quod tene meum. et adde quod
no. j. man. l. si ei cui. **¶** Quod dicitur hic glo. si actor vult renunciare
instante inchoate cum dno et de mo agere et ipsum deliquit
tem nomine. pprio vtrum hoc possit fieri responder glo. quod
sic simul cum no potest vtriusq via agi. quia pteret bis idem. si
si renunciaret prime instante. potest agi de mo quia variat modus
agendi. ita dicit glo. ex qua no quod renunciatio instante non potest
iudicat variari modus agendi simile no. j. de acq. poss. l. i.
natural. s. nihil commune. et de vi et vi. ar. l. cu fundum. s. si.
Ego dico quod iste non potest renunciare invito reo. et no in illi
j. de rei ven. l. vtriusq no enim vult renunciare. ppter aliud no
ppter infamandum reum certe hoc si debet sibi permitti nec
est hoc. pbabile interesse. et no doc. in l. edua. l. de ed. n. et
no. j. de serui. expo. l. fuus ea. l. in rone sui. In glo. ibi. s. quod
sibi fuus vel est hic spale in obligationibus ex maleficio. l.
contraria loquitur quando obli descendit ex contractu contra
illam solutione facit. j. de fur. l. q seruo. s. si. vbi dicit quod prop-
ter idem delictum non potest quis teneri tanquam principalis
et accessorius sed solummodo tanquam principalis tantum.
¶ In. e. gl. ubi dicitur. l. renunciare instante.

Ebnit enim

¶ No quod obli puritri il
le q obrepit pretori
et videtur h' quod puni pena infame. **¶** Sed
quero vtrum teneat pena falsi et videtur quod sic
et. j. de falsis. l. si quis obrepserit so. aut obrepit pretori facie
do aliquid quod est pblicum p. l. cor. de fal. puta. pducen-
do falsos testes. vel falsi iustria vel conpando acta tunc te-
netur. l. cor. et ita intelligitur. l. si quis obrepserit aut obrepit a-
liis et tunc no eadem lege comicta sed in civil ca puniuntur i-
expensis ille qui obrepit. **¶** In criminali puni pena talionis
et no in pbentio insti. in verbo callumiatum iniquitates vi-
tia qui falsam actione instituit non tenet. l. cor. tanquam ob-
repens sed tenetur. l. rena. et. j. ad tur. l. i. s. callumiatum
et. s. e. l. abletas. s. calumiatum vel dicit clarus quod triplex est
obrepit. prima est petitionis civilis. et ista non puniur crali-
ta et no in pbentio institutioni ubi quadoqz pena in-
fame et h'. Secunda est obrepit accusantis i criminali et
l' obrepit et. pccillus sup ea non puniur pena falsi sed debe-
mus sequi in hoc legem primam. s. calumia nonibus ad turp. et
l. i. l. de calumia. s' est obrepit no petitionis sed pbatio
l' obrepit bene puniur per. l. cor. et dicit. l. si quis obrepserit.
¶ Quero de vno accuso Titii quod occidit scium ille sc' erat
baitas et poerat impune occidi vtrum ego qui simpliciter
accuso no faciendo mentione de bano dicar obrepere p'oni
et videtur quod sic. et. j. ma. l. i. s. fidelis. s. in omnibus. naz est
obrepit i taciendi fraude cu et hoc modo falsum comitatur.
et no. l. de epi. et cle. l. presbiteri. **¶** Commanu dico quod si accu-
sator non tenet facere mentionem de excepitoe accusati. nec
tenet ipsum instrare. et in. l. i. s. i. de liber. ag. et quod ibi per
Jaco. de are. Jtes quod accusatio est vera in facto et sufficit ac-
cusati veritas facti. quod tex. dicit facit veritas a calumia te de
fendit. et. l. de iurij. l. si non conuicti. Baldus.

Que falsa

¶ No quod pena infame
imponitur ratione calumie
non rone erroris quod tene ment. bal.

Onuel autem

¶ No in vbo idē
quod quando si
luffamil. est in iudicio per calumiam pater de-
bet se ei imponere et resistere. et facit. j. so. ma-
ti. l. i. vtriusq no quod pater intelligitur consentire filio i iu-
dicio si sit et non contra dicit quod tene menti.

Hec verba

¶ Interlocutoria la-
ra coera improbiuz
instigatorē non infamat. b. d. **¶** In tex. i' ver-
ba vel incidit prolati per modum repel-

lendi eum. puta quod producebatur in testem et iudex repellit
eum tanquam improbum instigatore vel qualitercunq fuerit ver-
ba prolati non est vis ex quo no fuit ad hoc processus sua
to ordine nisi ut. j. e. l. lucius. et l. actus fultus. **¶** In tex. i'
pudor. i. honestas vel honor. **¶** In tex. ubi onera apud bo-
nos et graues. **¶** No quod interlocutoria no infamat secundum
illam lee concos. supra eodem. l. quid ergo. s. quantum.
¶ Secundo no quod aliud est instigare vel curari. aliud est ma-
dare. **¶** Op. contra istam. l. e. videtur quod damnatus de instiga-
tione efficitur infamis unde videtur obstar. j. ad temp. l.
l. i. s. incidit so. hic in interlocutoria. l. contraria loquitur tanquam
in diffinitiva ex hoc bōs primam lee. b. d. l. q. hic loquitur
in interlocutoria et ista lee. est plana in se et vera tamen non
videtur esse de mente lre lra enim facit dnam inter instiga-
tores et mandatores. sed in interlocutoria non e dña sup quo
genere delicti feratur quod stans in suis finibus nu p infamat
et tunc de mo infamat quando est vtra processum ad execu-
tionē famosam ut. j. e. l. ter. et no legit so mo q. l. nra lo. j.
i sua diffinitiva et h' huc lee. b. d. diffinitiva lata p instigatore
non infamat sed contra istam lee. obstar videtur ad istam. l. i.
s. incidit vbi apce dicitur quod sua lara coera instigatores infam-
at. so. responder glo. quod est duplex instigator quidam enim est
instigator per actus verbi sicut sunt illi qui susurrant et loquuntur
ad aurem alicuius et curantur quod accusat. isti tales instiga-
tores per suam non sunt infames ita loquitur hic 2o modo
dicitur instigator qui non stat in finibus verbi sed procedit
ad precipitacione delicti assistendo cae monendo testes et accu-
sator sollicitando ipse est instigator verbo et opere unde quod
openi fert improbo accusatori condemnatus efficitur infamis
et ita loquitur. l. contraria pna est so. glose quam tenet etia la.
bu. e. bar. et no istam solutione. Ego dubito quod ille qui con-
mittit dolum instigando p actum verbi licet non sit cae coad-
futor tamen tenet crimine stellationis quod crimē de se dicit
ex dolo et irrogat infamiam condemnato. ut. s. e. l. quid ergo. s.
fi. et ideo tutius e tenere quod hoc lee loquitur in interlocutoria.
¶ Procedamus vtriusq et venio ad secundum no ex quo col-
lige quod si aliquis est accusatus de mandato et pbatur contra ip-
sum instigatio quod ipse non esset condemnandus. quia crimen in re
peatum non e pbatum aliud enim delictum est instigare aliud
est mandare ut dicit lra. unde quod pbatio no est cofortis no
agendi talis pbatio no releuat pbantem. et no in. l. i. s. di-
uas. j. ad. l. cor. de sicar. **¶** Glo. vltra. pcedit et dicit quod ille q
curatur no mandat. et hic. qui monet non mandat. et. j. ma. d. i.
ti. l. idemqz. s. si quis qui comendat non mandat. et. j. man. l. si
vero remu. s. cum qdam. unde si in volebas occidere homi-
nem et dixisti mihi et ego laudavi quod erat bene factum illud
non e mandare unde quando testes inducuntur ad pbandum
mandatum iudex de interrogare testes quos verbi fuit vs
ille qui accusat nam ex serie et qualitate verborz apparebit
vtru fuerit mandatum nec ne. Jtes et aliud de apparete quod ma-
datum pccerit factum et sic de probari ordo temporis alias
no potest quis pccerit de mandato ista e glo. singulari. j.
mandati. si vero no remunerati. s. i post credua qua singula-
riter no. ad hoc. j. de are. Jtes dicit glo. qui suadet no ma-
dat. et. j. de po. l. i. s. idē pompo. Jtem qui p'ulit vel p'itit
te non mandat. j. de l. l. l. e. pater. s. mandato. Adde quod v'ia
est inter p'sitū et mandatum. **¶** In p'sitū distinguitur aut ille cui
consilium imparat erat alias facturus. tunc consulens si tenetur
aut non erat alias facturus. tunc consulens tenet. et. j. d. v'io.
sig. l. sepe et no in. l. u. de obliga. ex maleficio. s. ope. sed in
mandato videtur quod mandans indistincte tenet quod ipse fecit
se vs. et in. l. i. s. decessit. j. de vi et vi arma. et quod videtur pl'
delinquere mandans quod exequens mandatum et no. s. e. l. abletas
s. pamp. alibi glo. dicit al' quod dicit quod aut delinquitur
circa res aut circa personas. primo casu ut i furto distingui-
tur vtrum exequens esset alias facturus nec ne. secundo casu
et iniuria indistincte tenet et no in glo. j. de iurij. l. no so-
lum s. proculas sunt quedam delicta que concernunt mixtum
b. iij

rem et personam et rapina tunc talia delicta parificantur delictis que in personam committuntur et non. J. de sui. l. ita. q. fullo i prim. ubi habet glo. ad quas non. Bar. Quid in dubio quando dubitat utrum quod esset alius facturus nec ne. respondet gl. q. recommendum est ad iudicia. ut non. J. de excep. vol. l. ap. celsam in principio si non apparent aliqua indicia q. d. vices. respondeo in dubio presumo mandantem vel coactum q. car. conser. de facto in delictis semper presumit contra olem quentem. ut non. dy. in. c. in obscuris in fi. de regulis iuris in vi. ubi eleganter tradit hanc regulam. Reuoco in dubium utrum sit vera predicta differentia inter consulente et mandante. Respondeo sic ubi mandas mandari fieri nomine mandantis. nam cum rarihabitio obliget ut in. c. cum quod de sen. exco. et in ille qui fecit alias erat facturus. q. la. fecerat multo magis obligat mandantem. si autem alius mandat delinqui nomine sui mandantem verbi gratia mando tibi q. occidas inimicum tuum non meum. certe in isto casu dico eodem modo distinguendum in mandato et in consilio. unde secundum eos qui tenent glo. que est in. s. ope. in maleficijs que committunt res vel personas oca distinctio est adhibenda esse exequenda factum nec ne. S. d. secundum aliam glo. que est in. s. proculis in personabus maleficijs. distinctio illa non adhibetur. Juxta hoc quero quid est dicere in maleficijs nomine suo vel nomine alieno nunquid oportet q. ille qui peccat loquatur et dicat peccato re nomine sui. istud est ridiculum. et ideo dico q. i maleficijs idem est dicere nomine alterius. et contemplatione alterius. ut si occido capitalem inimicum tuum. ista contemplatio vice nominis habetur. ar. J. de le. iij. l. fideicommissa. s. plerumq. Ex hoc reprobo quoddam dictum Jaco de arc. quod ponit. C. de accu. l. non eo minus. qui dicit q. i maleficijs tunc rarihabitio obligat quando aliquid potest accipi rariificant. puta possessio rei i va se. secus si nihil possit accipi ut in homicidio. ego dico q. facti acquirunt ei qui vltus est. ar. J. de condic. ob cam. l. pe. ut i habes non glo. Quero utrum consensus in delictis pariter eo modo quo mandari aut eo modo quo consilium breviter ex qualitate sententis distinguit. q. consensus superioris habet vim mandati. ut. s. c. non alias. s. fi. Consensus pariter vel inferioris habet vim consilij. et adde quod non in. c. extra de officio delega. Deinde dicit glo. q. ille q. demonstrat non mandare. et ponit exemplum in persona. sed tu partes ponere aliud exemplum. quidam volebat suum inimicum occidere q. la. ebat in q. d. domo. interrogavit me et ego demonstravi eum unde si statim puniret pena dupli fieri facientem magis q. facientem ego non teneo ad duplam nisi teneo ad simplicem. q. delinquit demonstrando. et ope nulli. et non de ope. q. ille qui tenet ope tenet de facto simpliciter. nec aggratit pena sibi rone loci. et temporis vel alterius q. rati. ut. J. de furis. l. is qui opem finit qui inducit illa legem. Bar. an aliter dicit i. vide per eum. Adde vltimo q. opem et auxilium dicitur q. prestare corpus q. stat cum alio armatus nec expedit aliud probare nisi q. stat armatus cum eo q. ut stare ad hoc ut ille secum et habilius committat malum. sed si stare a reonens esset secus ita non dicit J. m. c. extra de cler. pen. c. continentia ille ergo q. stat simul cum eo vel ita ppe q. p. x. sibi auxiliari. videretur ferre opem proximam facto quid nisi si pber q. ad illum locum incidenter venerat non ex pposito dic ut non J. m. c. extra de homicidio. c. petro. et adde et omnino vide quod non in. c. de per. in clem. in glo. or. qua perpetuo non. In glo. que incipit imo i. sicut i. instruat non enim h. i. i. g. i. g. i. i. u. s. p. d. u. c. e. n. d. i. t. e. s. t. e. s. in p. c. e. s. s. a. a. l. e. n. o. q. u. e. n. o. J. de moffi. c. l. si suspecta. In. c. l. et penouet. q. dicitur. p. m. o. d. e. b. e. a. t. a. l. i. q. u. o. d. i. u. s. in p. c. e. s. s. u. c. a. e. d. i. c. u. t. n. o. J. m. c. extra de testi. cu. clamor. et de accusa. c. cu. oportet. In glo. que incipit non in fi. adde q. non. J. m. c. extra de homicidio. c. ad audientiam utrum mandatum in delictis possit reuocari i. vide. C. extra in rex. non de verbo videris quod est aptum ad interlocutoria et diffinitiva in criminali. In civili habes. J. de arb. l. qd. ni. s. si arbiter unde non ponit tanq. nota dubitationis h. i. q.

expressum veritatis et ista. l. optime. probat q. illud verbum videtur in seluclat declarationem veritatis qd. tene m. m.

Ulcus titius

Ulcus titius Sicutia lata su per incidenti et emergenti non infamat et non citatus ad finem non potest ex ea infamari. b. d. et non notabile legem. C. non suam absolutam ferri verbis negatiuis et ille videtur absolutus qui non fecisse declarat. facti. J. de le. i. l. lucius. s. si quis et in. l. i. J. de re iud. et utrobiz p. J. de are. C. Ex hoc colligo aliud q. licet quando testis aternit negatiuam sit suspectus. ut in. c. cum ecc. de causa possessio nis. tamen secus est in iudice suam ut hic preterea non est verum q. testis semper sit suspectus q. si negatiua eque ca dit in sensu testis sicut affirmatiua per coartatione loci et re potius tunc testis non est suspectus ut non. J. de acq. h. d. l. pa. conus. s. rei perduelliois. et. l. de contrab. et comit. sup. l. optimam in fi. sed tunc testis est suspectus quando negatiua est vaga ut non. dy. in. l. i. s. i. de in. act. q. p. r. i. u. s. si aut negatiua nudu q. sit vaga sed est i. comprehensibil per sensus testis tunc nudu testis est suspectus sed nullus q. nullam inducit aduinculu ut non. J. de ar. bi. l. olem proferre. s. si plures. C. 2. non q. licet testis probet factum inspecto tenore acta rionum iam. n. iudex ex ea potest non adhibere sibi fidem die tamen J. m. c. q. de ista causa debet liquere per acta et pa ta q. testis trepidabat vel vacillabat nam hoc debet scribi o mandato iudicis ut non. J. m. c. extra de probat. c. quonia co tra falsam. C. 3. non q. iudex potest reprobare dictu testis se osam interlocuendo. et indistincta per modu cause i. r. d. o. q. non adhibet testi fide ut hic. C. 4. non q. potest reproba ri dictu testis eo non citato rex. est hic et est i. o. secudu. J. m. c. q. licet ngatur de facto testis non tamen est qd. cum teste sed cum parte ita dicit J. m. c. in. c. verum ad fine extra de foro cope. et est non verbum et ide non spec. in u. de teste. s. i. v. s. h. pone q. repellantur et hoc probat. l. nra melius q. aliq. alia et ex hoc sume ar. q. licet inter partes agat de retractanda sententia iudicis et licet iudex possit defendere suu processu tamen non est ad hoc citandus q. causa non est secu hoc nota bilis dicit J. m. c. extra de trasac. c. de cetero. C. 5. non q. cri men falsi v. c. l. l. cum pte non nocet testi nec tabelloni nec extra v. c. l. l. cum teste vel tabellione non officit parti vno dicit hoc. q. licet testis accuset de fa so non suspenditur per b. p. c. l. l. i. s. p. r. i. m. e. c. a. e. q. ista accusatio testis non e p. c. i. d. i. c. i. a. l. i. s. p. a.